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Módosító javaslat

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése és a 102 . § (1) bekezdése alapján az adókról,
járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról szóló
T/11621. számú törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslatot

terjesztem elő :

l. A törvényjavaslat az alábbi új 97.§sal történő kiegészítését javasolom :
(A javaslat elfogadása esetén a további szakaszok számozása értelemszerűen változik .)

„97•§
A Jöt. 19. $-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) A szállítási jövedéki biztosíték nyújtása a 38 . § szerinti iövedéki biztosíték - a
dohánygyártmányok esetében a 98 . ~ (6) bekezdés szerint a halasztott fizetési
kötelezettség biztosítékaként figyelembe veendő jövedéki biztosíték - összegéig
teliesítettnek tekinthető, az - a kiszállított jövedéki termék adótartalmának
mértékéig - szállítási jövedéki biztosítéknak minősül, amennyiben megfelel az (1)
bekezdésben foglalt feltételnek és - pénzügyi biztosítékban nyújtott iövedéki
biztosíték esetén - a pénzügyi biztosíték a jövedéki termék kiszállítását követően
legalább még 180 napig érvényes. Szállítási jövedéki biztosítékot akkor kell külön
teljesíteni, ha a kiszállított, de a 21 . ~ (1) bekezdése szerint [figyelembe véve e ~ (6),
bekezdésének rendelkezésétis]még vissza nem igazolt jövedéki termékekre
számított adó összege a kiszállításra kerülő jövedéki termékekre számított adó
összegével együtt meghaladja a 38 . ~ szerint nyújtott jövedéki biztosíték összegét.
Az adóraktár-engedélyes által nyújtandó szállítási biztosíték összege a
dohánygyártmányok és az alkoholtermékek esetében legfeljebb 600 millió forint, az
ásványolajtermékek esetében legfeljebb 3 milliárd forint ."

2. A törvényjavaslat 307.§-a (2) bekezdésének az alábbi módosítását javasolom :

„(2) E törvény hatálybalépésével egyidejűleg a Jöt . 19. §-ának [(2) bekezdésében a
„bankgaranciában" szövegrész helyébe a „pénzügyi biztosítékban" szövegrész, a
„bankgarancia" szövegrész helyébe a „pénzügyi biztosíték" szövegrész,] (5)
bekezdésében a „bankgarancia" szövegrészek helyébe a „pénzügyi biztosíték"
szövegrész, a „bankgaranciaként" szövegrész helyébe a „pénzügyi biztosítékként"
szövegrész,a „bankgaranciában"szövegrész helyébea „pénzügyi biztosítékban"
szövegrész, 24. §-ának (4) bekezdésében a „ bankgaranciában " szövegrész helyébe
a „pénzügyi biztosítékban" szövegrész, 26 . §-ának (5) bekezdésében a „25 . § (6)
bekezdés " szövegrész helyébe a „ 25 . § (8) bekezdés " szövegrész, a 28 . §-ának (3)
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bekezdésében a „ 45 napon belül " szövegrész helyébe a „ 90 napon belül "
szövegrész, 42. §-ának (8) bekezdésében a,, bankgarancia " szövegrészek helyébe a
„pénzügyi biztosíték" szövegrész, a „bankgaranciaként" szövegrész helyébe a
„pénzügyi biztosítékként" szövegrész, a 52. §-a (1) bekezdésének a) pontjában a
„ 50 ppm-nél kisebb és összaromástartalma nem haladja meg a 35 % értéket"
szövegrész helyébe a „ legfeljebb 10 ppm " szövegrész és b) pontjában az „ 50 ppm-
nél nagyobb vagy összaromástartalma meghaladja a 35 % értéket" szövegrész
helyébe a ,10 ppm-nél nagyobb" szövegrész, 97. §-a (2) bekezdésének a)
pontjában a „ 10 380 forint/ezer darab " szövegrész helyébe a „ 11 220 forint/ezer
darab " szövegrész és c) pontjában a,, 3500forint/kilogramm " szövegrész helyébe a
„3625 forint/kilogramm" szövegrész lép ."

Indokolás

A feladó adóraktár-engedélyesnek a jövedéki termékek más tagállamba
adófelfüggesztéssel történő kivitele esetén ún. szállítási jövedéki biztosítékot kell
nyújtania, amely az áru átvételének visszaigazolását követően szabadul fel. A
visszaigazolásra a kiszállítást követő 4 hónap áll a vevő rendelkezésére, s az eddigi
tapasztalatok alapján ezt a végső határidőt a tagállami vevők kivárják . Ráadásul a
bankgaranciában nyújtott jövedéki biztosíték esetén a bankgaranciának a jövedéki
termék kiszállítását követően még legalább 180 napig érvényesnek kell lennie . Ennek
következtében az ásványolajok értékesítése esetén aránytalanul magas, akár 10 milliárd
forintot is meghaladó nagyságrendben kell az adóraktárnak szállítási jövedéki
biztosítékot teljesíteni, ami rontja a magyar gazdálkodók versenyképességét . Tekintettel
arra, hogy a hatályos jövedéki törvény mind a dohánygyártmányokra, mind az
alkoholtermékekre bemaximalizálja a jövedéki biztosítékot 600 millió Ft-ban, a javaslat
a nyújtandó biztosíték felső határát - az ásványolajok nagyobb adókockázatára
tekintettel - 3 milliárd Ft-ban húzza meg .

Budapest, 2004 . október 13 .

Kovács Tibor
országgyűlési képviselő
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